Nº 793 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1
DECRETO Nº 043/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025. . 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 93-2025 ............... 1

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 95-2025 ............... 2

EXTRATO Do CONTRATO Nº 111/2025 ................... 3

DECRETO Nº 043/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025.

“Dispõe sobre Ponto facultativo no Município de

Presidente Kennedy e dá outras providencias” .

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso V, da Lei

Orgânica do Município de Presidente Kennedy, resolve:

Considerando os serviços prestados como Secretaria

Municipal de Educação deste Municipio.

Considerando que o Município de Presidente Kennedy

neste momento sente-se solidário à dor da família.

DECRETA,

Art. 1º. Ponto Facultativo no âmbito do Município de

Presidente Kennedy  no dia 06 de maio  de 2025 em

função do falecimento da Ex Secretaria Municipal de

Educação ELIZIARIA NEVES DA LUZ.

Art. 2º. O disposto neste Decreto não se aplica aos

serviços essenciais, como Saúde, Segurança Publica,

Fiscalização de tributos, limpeza publica e outro que não

possam ser interrompidos, ficando na responsabilidade

de seus dirigentes adotar as providencia necessárias para

garantia de sua continuidade.

 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua

publicação, revogado as disposições ao contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos

05 dias do mês de maio de 2025, 54º ano da criação de

Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 93-2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE

RODRIGUES MOURÃO, no uso de suas atribuições legais

e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE BOLSA

DE TECIDO, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO

MUNICÍPIO E TOALHA DE BANHO, PARA DISTRIBUIÇÃO,

POR OCASIÃO DO DIA DAS MÃES, CONFORME DEMANDA

DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com o fim de

manifestar acerca do proposto para contratação da

empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor

e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, terça-feira, 06 de maio de 2025– EDIÇÃO Nº 793

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 793 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao

procedimento licitatório:

Dotação Fich

a

Fonte Eleme

nto

Valor(

R$)

05.35.12.122.2

165.2.146

004

78

1500.1

002

3.3.90

.30

R$

13.49

1,43

05.35.12.122.2165.

2.146

004

56

1500.1

002

3.3.90

.39

R$

23.68

2,93

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação

Financeira, declarando disponibilidade financeira junto

ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 093/2025 nos termos Art. nº 75 da

14.133/21- Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas

alterações, para:

LAVOR – COMÉRCIO DE IMPORTADOS LTDA - ME pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

09.326.942/0001-39, estabelecida na AV. PEDRO

LUDOVICO TEIXEIRA, Nº 1366, COLINAS DO TOCANTINS,

TO

ITE

M

UN

D

QT

D

DESCRIÇÃ

O

V.

UNIT(R$)

V.

TOTAL(R$)

1
UN

D
374

TOALHA

DE

BANHO

70X1,40

CM 100%

ALGODÃO

R$ 59,99
R$

22.436,26

LEV PERSONALIZADOS pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.928.382/0001-86,

estabelecida na RUA 11 QD 30 LT 12, CENTRO,

APARECIDA DE GOIÂNIA, GO.

ITE

M

UN

D

QT

D
DESCRIÇÃO

V.

UNIT(R$)

V.

TOTAL(R$)

1
UN

D

37

4

BOLSA

PERSONALIZA

DA COM

LOGAMARCA

MUNICIPIO

TAM 40X33

R$ 34,22
R$

12.798,28

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua

publicação.

Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy-TO,

aos 29 de abril de 2025.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 95-2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, OLGA

VIEIRA PAIVA, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE BOLSA

DE TECIDO, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO

MUNICÍPIO E TOALHA DE BANHO, PARA DISTRIBUIÇÃO,

POR OCASIÃO DO DIA DAS MÃES, CONFORME DEMANDA

DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PRESIDENTE KENNEDY-TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, com o

fim de manifestar acerca do proposto para contratação

da empresa apresentada em razão da escolha do

fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, declarando previsão orçamentária com saldo

disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao

procedimento licitatório:

Dotação Fich

a

Fonte Eleme

nto

Valor(

R$)

04.01.08.122.2

164.2.179

003

68

1500.0

000

3.3.90

.32

R$

11.70

0,53

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação

Financeira, declarando disponibilidade financeira junto

ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Nº 793 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 095/2025 nos termos Art. nº 75 da

14.133/21- Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas

alterações, para:

LAVOR – COMÉRCIO DE IMPORTADOS LTDA - ME pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

09.326.942/0001-39, estabelecida na AV. PEDRO

LUDOVICO TEIXEIRA, Nº 1366, COLINAS DO TOCANTINS,

TO

ITE

M

UN

D

QT

D

DESCRIÇÃ

O

V.

UNIT(R$)

V.

TOTAL(R$)

1
UN

D
116

TOALHA

DE

BANHO

70X1,40

CM 100%

ALGODÃO

R$ 59,99 R$ 6.958,84

LEV PERSONALIZADOS pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.928.382/0001-86,

estabelecida na RUA 11 QD 30 LT 12, CENTRO,

APARECIDA DE GOIÂNIA, GO.

ITE

M

UN

D

QT

D
DESCRIÇÃO

V.

UNIT(R$)

V.

TOTAL(R$)

1
UN

D

11

6

BOLSA

PERSONALIZA

DA COM

LOGAMARCA

MUNICIPIO

TAM 40X33

R$ 34,22
R$

3.969,52

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua

publicação.

Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy-TO,

aos 29 de abril de 2025.

OLGA VIEIRA PAIVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO Do CONTRATO Nº 111/2025

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 007/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO.

CONTRATADA: VOICE A4 LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita

no CNPJ nº 20.756.910/0001-06 com sede à Q ACSO 1

RUA SO 1, S/N, CONJ 01 LOTE 18 SALA D, PLANO DIRETOR

SUL, CEP: 77.015-014, PALMAS – TO.

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

OBJETO: Contratação de empresa promotora de eventos

musicais de apresentação em palco ao vivo, detentora da

exclusividade do SHOW artístico do cantor "ROBINHO

ESTILIZADO", para o evento da CAVALGADA PK FEST

2025, na cidade de Presidente Kennedy-TO, a ser

realizado no dia 08 de junho de 2025.

CONTRATADA: VOICE A4 LTDA, inscrita no CNPJ nº

20.756.910/0001-06.

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato: 06/05/2025 a

11/06/2025.

Presidente Kennedy - TO, em 06 de maio de 2025.

João Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

		2025-05-06T19:59:55-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130